PORTARIA SRH/SAEB Nº 05 DE 14 DE ABRIL DE 2011
O SUPERINTENDENTE DE RECURSOS HUMANOS DA SECRETARIA DA ADMINISTRAÇÃO DO ESTADO DA
BAHIA, no uso de suas atribuições, RESOLVE:
1. Divulgar o resultado final da prova discursiva, após julgamento dos recursos, do Concurso Público para o cargo
de Professor Padrão P – Grau 1 da carreira do Magistério Público do Ensino Fundamental e do Ensino Médio do
Estado da Bahia, Edital de Abertura de Inscrições - SAEB/02/2010;
2. Registrar que, conforme disposto no Edital de Abertura de Inscrições SAEB/02/2010, capítulo 11, subitens
11.3.5, 11.3.6 e item 11.4, estão aprovados na prova discursiva os candidatos que tiveram nota igual ou superior a
15.00 pontos.

ADRIANO TAMBONE
Superintendente de Recursos Humanos

SECRETARIA DA ADMINISTRAÇÃO DO ESTADO DA BAHIA - SAEB
Professor Padrão P – Grau 1

1 Resultado final da prova discursiva para o cargo de Professor Padrão P – Grau 1, na seguinte ordem:
DIREC/Polo/Disciplina, número de inscrição, nome do candidato, documento e nota final na prova discursiva em
ordem decrescente de nota.
(...)
1.751 DIREC 14 - POLO 1 / BA - Linguagens, Códigos e suas Tecnologias com Ênfase em Educação Física
10051995, Fernanda de Souza Alves, 10808419 MG, 22.15 / 10015010, Pablo Amaral Porto, 1006618074 BA,
19.80 / 10035726, Naiane Novaes Silva, 0881195057 BA, 14.18.

1.753 DIREC 14 - POLO 1 / BA - Linguagens, Códigos e suas Tecnologias com Ênfase em Língua
Portuguesa
10008886, Jose Souza Viana, 06658678-08 BA, 25.70 / 10044578, Cledilene Alves Pinheiro Batista, MG-7608585
MG, 23.30 / 10028761, Helder Santos Rocha, 475426563 SP, 22.10.

1.754 DIREC 14 - POLO 1 / BA - Linguagens, Códigos e suas Tecnologias com Ênfase em Inglês
10042235, Saadia Alves Silva, 1115526642 BA, 23.29 / 10008550, Cleia Ramos Santos, 1339349345 BA, 14.15 /
10036629, Thais Dutra Souza Silva, 0976217309 BA, 11.60.

1.755 DIREC 14 - POLO 1 / BA - Linguagens, Códigos e suas Tecnologias com Ênfase em Espanhol
10006968, Larissa Costa Melo, 0974732354 BA, 21.25.

1.756 DIREC 14 - POLO 1 / BA - Matemática e suas Tecnologias
10000634, Ycaro Moreira Barreto, 09658989-20 BA, 16.32 / 10009548, Inio de Oliveira Santos, 0786304103 BA,
13.21 / 10051171, Junior Cardoso, 1149434945 BA, 9.38.

1.757 DIREC 14 - POLO 1 / BA - Ciências Humanas e suas Tecnologias: Geografia
10001928, Joao Ferreira Gomes Neto, 0873203208 BA, 25.70 / 10026982, Lucas Beppu Kajimata Santana,
00431113579 SP, 16.79 / 10024992, Juliherme Santos Queiroz, 0803779046 BA, 16.60.

1.758 DIREC 14 - POLO 1 / BA - Ciências Humanas e suas Tecnologias: História
10035635, Simon Sousa Matos, 537317783 BA, 21.00 / 10031969, Siul Lima Rodrigues, 0844364843 BA, 16.70 /
10051929, Norleide Figueiredo de Andrade, 0294936254 BA, 16.26.

1.759 DIREC 14 - POLO 1 / BA - Ciências Humanas e suas Tecnologias: Filosofia
10037405, Willian Pinheiro de Moura, 1015333060 BA, 17.27 / 10018055, Edmo Santos Oliveira, 1171985363 BA,
16.83 / 10006614, Josevan Dutra dos Santos, 0353203114 BA, 12.47.

1.760 DIREC 14 - POLO 1 / BA - Ciências da Natureza e suas Tecnologias: Biologia
10024293, Ligia Cardoso Paiva, 1008814830 BA, 22.77 / 10005682, Nilton dos Santos Mares, 3798368 BA, 9.86 /
10049246, Milton Rodrigues da Silva Jr, 357796241 BA, 9.40.

1.761 DIREC 14 - POLO 1 / BA - Ciências da Natureza e suas Tecnologias: Química
10027264, Lucineide Sousa Santos, 0999860518 BA, 24.69 / 10009800, Fabio Welligton Andrade de Jesus,
0819706922 BA, 17.00 / 10042267, Ana Vitoria Carvalho Sacramento, 0891185453 BA, 13.80.

1.762 DIREC 14 - POLO 1 / BA - Ciências da Natureza e suas Tecnologias: Física
10048116, Andre Ramos Miranda Neto, 0749123214 BA, 7.28 / 10010853, Thiago Almeida Carvalho, 1005683352
BA, 5.92 / 10011107, Adegildes Mota de Vasconcelos, 1710748 PB, 3.70.

(...)